



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

11.03.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 232

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 № 412 «Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 № 412 «Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2018 № 965, от 29.12.2018 № 1262, от 06.05.2019 № 380, от 11.07.2019 № 565, от 28.08.2019 № 714, от 02.11.2019 № 1008, от 30.12.2019 № 1278, от 16.04.2020 № 294, от 21.05.2020 № 413, от 01.09.2020 № 772, от 23.10.2020 № 954, от 26.07.2021 № 645, от 06.09.2021 № 821, от 29.10.2021 № 1021, от 30.10.2021 № 1030, от 15.06.2022 № 566, от 22.09.2022 № 1027) следующие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразовательных организаций Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в разделе III:

в наименовании слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»;

в пункте 3 слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»;

в абзацах седьмом и девятом пункта 3 раздела V слова «услуг, оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в разделе VI:

в абзацах седьмом и девятом подпункта 3.1 слова «услуг, оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в абзацах седьмом и девятом подпункта 3.2.1 слова «услуг, оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в абзацах седьмом и девятом подпункта 5.8 слова «услуг, оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в абзацах седьмом и девятом подпункта 7.1 раздела VII слова «услуг, оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в пункте 1 раздела IX слова «оказываемых услуг» заменить словами «объемных показателей»;

пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики), за наличие которых предоставляются выплаты стимулирующего характера» приложения № 1 к указанному Положению дополнить подпунктами 1.17 – 1.19 следующего содержания:

«1.17.	Нагрудный знак «За милосердие и благотворительность»
1.18.	Нагрудный знак «За верность профессии»
1.19.	Нагрудный знак «Молодость и Профессионализм»;

в Положении об условиях оплаты труда работников дошкольных образовательных организаций Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в разделе III:

в наименовании слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»;

в пункте 3 слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»;

в разделе V:

в абзацах седьмом и девятом пункта 3 слова «услуг, оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в абзацах восьмом и десятом пункта 6 слова «услуг, оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в абзацах седьмом и девятом подпункта 7.1 раздела VI слова «услуг, оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в пункте 1 раздела VIII слова «оказываемых услуг» заменить словами «объемных показателей»;

пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики)» приложения № 1 к указанному Положению дополнить подпунктами 1.17 – 1.19 следующего содержания:

«1.17.	Нагрудный знак «За милосердие и благотворительность»
1.18.	Нагрудный знак «За верность профессии»
1.19.	Нагрудный знак «Молодость и Профессионализм»;

в Положении об условиях оплаты труда работников образовательных организаций дополнительного образования Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в разделе IV:

в наименовании слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»;

в пункте 1 слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»;

в пункте 1 раздела IX слова «потребителей и услуг» заменить словами «объемных показателей»;

пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики)» приложения к указанному Положению дополнить подпунктами 1.15 – 1.17 следующего содержания:

«1.15.	Нагрудный знак «За милосердие и благотворительность»
1.16.	Нагрудный знак «За верность профессии»
1.17.	Нагрудный знак «Молодость и Профессионализм»;

в Положении об условиях оплаты труда работников государственных профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в разделе III:

в наименовании слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»;

в пункте 2 слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»;

в абзацах седьмом и девятом пункта 3 раздела V слова «услуг, оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в абзацах седьмом и девятом подпункта 2.2.1 раздела VI слова «услуг, оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в пункте 1 раздела IX слова «оказываемых услуг» заменить словами «объемных показателей»;

пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической Республики)» таблицы 1 приложения № 2 к указанному Положению дополнить подпунктами 1.17 – 1.19 следующего содержания:

«1.17.	Нагрудный знак «За милосердие и благотворительность»
1.18.	Нагрудный знак «За верность профессии»
1.19.	Нагрудный знак «Молодость и Профессионализм»;

в Положении об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата, программ специалитета, программ магистратуры, и организаций дополнительного профессионального образования Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

строку «Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Республики Татарстан» таблицы 8 изложить в следующей редакции:

«Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Республики Татарстан»	55 000	10 000»;
---	--------	----------

в пункте 8.1 слова «оказываемых услуг» заменить словами «объемных показателей».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

И.о.Премьер-министра  
Республики Татарстан



Р.К.Нигматуллин